
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 0058349/2019

 
VISTO

La Resolución CD Nº 395/2019, que establece la Distribución Docente para el primer cuatrimestre
de 2020; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el primer
cuatrimestre de 2020 a propuesta de los Consejos de Grado y Posgrado.

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Modificar la Resolución CD Nº 395/2019 de acuerdo al Anexo I que acompaña a la
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Asignar doble tarea docente, en el primer cuatrimestre de 2020, a los docentes
Sergio CEPPI, Renato CHERINI, Guillermo Javier FLORES, Elvio Ángel PILOTTA y Pedro Ángel
PURY.

ARTÍCULO 3º: No asignar tareas docentes, durante el primer cuatrimestre de 2020, a la docente
Mirta Susana IRIONDO, quien se compromete a cumplir doble tarea docente en el segundo
cuatrimestre de 2020.

ARTÍCULO 4º: Desafectar al docente Marcelo RUBIO de las tareas docentes asignadas en la
Resolución CD N° 395/2019 por haberse acogido al beneficio de jubilación.

ARTÍCULO 5º: Desafectar a las docentes Ivana Romina ALTAMIRANO y Ana Lucía REVIGLIO, de
las tareas docentes asignadas en la Resolución CD N° 395/2019, durante el primer cuatrimestre de
2020 por encontrarse gozando de licencia por maternidad.



ARTÍCULO 6º: Asignar a los docentes Cristian BEAUGE, Mariano Javier DOMINGUEZ
ROMERO, Gustavo Daniel DOTTI y Guillermo Eduardo STUTZ, el dictado de respectivos cursos de
posgrado de esta facultad.

ARTÍCULO 7º: Dictar en forma conjunta la asignatura Cálculo I de la Licenciatura en Matemática
Aplicada y Análisis Matemático I de la Licenciatura en Ciencias de la Computación.

ARTÍCULO 8º: Dictar en forma conjunta la asignatura Matemática Discreta I de los Planes de
Estudio de las Licenciaturas en Matemática Aplicada y en Ciencias de la Computación.

ARTÍCULO 9º: Notifíquese, publíquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOS DÍAS DEL MES DE MARZO DE
DOS MIL VEINTE.

 

 

 

 

 





 


EXP-UNC 58349/2019


ANEXO I


A) Desafectar a los docentes de las asignaturas, según se detalla a continuación:


Asignatura Docente


Algoritmos y Estructuras de Datos I RAFAEL, Jorge


Algoritmos y Estructuras de Datos II ALTAMIRANO, Ivana Romina
FRIDLENDER, Daniel Edgardo


Análisis Matemático I VERA, Sonia Vanesa


Análisis Matemático II (L.C.) VERA, Sonia Vanesa


Análisis Numérico I/ Análisis Numérico FRAU, Johana Analia


Didáctica Especial y Taller de Física NIEVA, Mariela Carolina


Física Experimental I RODRIGUEZ, Gonzalo Gabriel


Física Experimental III VEDELAGO, José Alberto


Física General I ABALOS, Julio Fernando
FERNANDEZ BORDIN, Santiago
Pablo
IPARRAGUIRRE,  Lorenzo  Marcos
(Laboratorio)


Física General II PONT, Federico Manuel


Introducción a la Física REVIGLIO, Ana Lucía (Licencia por maternidad)


Organización del Computador ZANINETTI, Juan Walter


Paradigmas de Programación ORBE, Alejandro Ezequiel
(*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


B) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:


Asignatura Docente


Álgebra I VILLAGRA TORCOMIAN, Lucas 
NICOLINI, Marina 
SANMARCO, Guillermo 


Álgebra II / Álgebra GUTIERREZ, Gonzalo Emanuel Matias


Algoritmos y Estructuras de Datos II AVALOS AMBROGGIO, Santiago 
Eugenio







 


EXP-UNC 58349/2019


Algoritmos y Programación FRIDLENDER, Daniel Edgardo


Análisis Matemático I MOAS, Ruth Paola 
MORONI, Martín 


Análisis Numérico I JARES, Nicolás 
MONTES, Laura 
PILOTTA, Elvio Ángel 


Elementos de Funciones Reales
Elementos de Topología


FLORES, Guillermo Javier


Física Experimental III RODRIGUEZ, Gonzalo Gabriel
AVILA, Milagros


Física Experimental V IPARRAGUIRRE, Lorenzo Marcos


Física General I CEPPI, Sergio Andrés (Laboratorio)


Física General II GIOVENALE, Natalia Agustina


Introducción a la Física MARZOLA, CORONEL, María Belén


Matemática Discreta I BARRIONUEVO, Ana Josefina 


FATALINI, Azul Lihuen 
MORONI, Martín santiago


Mecánica Cuántica I PONT, Federico Manuel


Métodos Numéricos KAHAN, Alan


Organización del Computador SANCHEZ CORTEZ, Joshep Joel
VODANOVIC, Gonzalo


Paradigmas de Programación AVALOS  AMBROGGIO,  Santiago
Eugenio


Física I / Laboratorio I (FQ) FERNANDEZ BORDIN; Santiago Pablo
ARGAÑARAZ, Marcos Ariel


Matemática I (FQ) GALINA, Esther
(*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA





	numero_documento: RHCD-2020-34-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Lunes 16 de Marzo de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-03-13T16:16:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-16T19:08:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-03-16T19:09:15-0300
	GDE UNC




